ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH MIỆN

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Miện, ngày      tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện chuyển giao thẩm quyền chứng thực giao dịch

từ Uỷ ban nhân dân cấp xã sang các tổ chức hành nghề công chứng

Căn cứ Quyết định số 4278/QĐ-UBND ngày 27/10/2025 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về việc chuyển giao thẩm quyền chứng thực giao dịch từ

Ủy ban nhân dân cấp xã sang các tổ chức hành nghề công chứng trên địa bàn thành

phố Hải Phòng; Ủy ban nhân dân xã Thanh Miện thông báo đến các cơ quan, đơn

vị và toàn thể Nhân dân trên địa bàn xã được biết và thực hiện như sau:

1. Kể từ ngày 27 tháng 10 năm 2025, Ủy ban nhân dân xã Thanh Miện

không thực hiện chứng thực giao dịch. Việc chứng thực giao dịch sẽ do các tổ

chức hành nghề công chứng trên địa bàn thành phố Hải Phòng thực hiện.

2. Ủy ban nhân dân xã vẫn tiếp tục thực hiện chứng thực bản sao từ bản

chính, chứng thực chữ ký, chứng thực các giấy tờ, văn bản khác theo quy định tại

Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16/02/2015 của Chính phủ; đồng thời thực hiện

các chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn khác theo quy định của pháp luật.

3. Đề nghị Trung tâm Phục vụ Hành chính công xã; Trung tâm Văn hoá,

Thể thao và Truyền thông xã; các đoàn thể chính trị - xã hội trên địa bàn xã tăng

cường công tác thông tin, tuyên truyền, phổ biến nội dung việc chuyển giao thẩm

quyền chứng thực giao dịch từ Ủy ban nhân dân cấp xã sang các tổ chức hành

nghề công chứng trên địa bàn thành phố Hải Phòng đến các cơ quan, đơn vị và

Nhân dân để biết, thực hiện đúng quy định.

Uỷ ban nhân dân xã Thanh Miện trân trọng thông báo đến các cơ quan, đơn

vị, tổ chức, cá nhân được biết. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng

mắc, đề nghị các tổ chức, cá nhân phản ánh về Trung tâm Phục vụ Hành chính

công xã Thanh Miện để được hướng dẫn, giải đáp./.

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp thành phố;

- Ban Thường vụ Đảng ủy xã;

- TT HĐND - Lãnh đạo UBND xã;

- Các phòng ban, ngành của xã;

- Các thôn trong xã;

- Cổng thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Anh Tuấn

		2025-10-30T15:13:31+0700
	Việt Nam
	Lê Anh Tuấn <leanhtuan73@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-30T15:15:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THANH MIỆN <xathanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-30T15:15:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THANH MIỆN <xathanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-30T15:15:31+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THANH MIỆN <xathanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!